
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

26.05. 2020      № 386 

г. Славгород 

 
 

Об утверждении Порядка создания 
аккаунтов администрации города 
Славгорода Алтайского края и её ор-
ганов в социальных сетях 

 

 

 

На основании постановления Правительства Алтайского края от 

27.03.2020 № 133 «Порядка создания и ведения аккаунтов Правительства 

Алтайского края и иных органов исполнительной власти Алтайского края в 

социальных сетях» и в целях организации работы администрации города 

Славгорода и ее органов в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», и обеспечения открытости управления, п о с т а н о в л яю :  

1. Утвердить Порядок создания и ведения аккаунтов администрации 

города Славгорода и ее органов в социальных сетях. 

2. Управлению делами администрации города Славгорода обеспе-

чить создание и ведение аккаунтов администрации города Славгорода и ее 

органов в социальных сетях. 

3.  Ознакомить с настоящим постановлением органы администрации 

города Славгорода Алтайского края (Козорезов И.И.). 

4.  Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода Алтайского края. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления делами администрации города Славгорода Козоре-

зова И.И. 

 

 

 

Глава города С.В. Горбунов 
 

 

 

 

 

 



 2

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

города Славгорода Алтайского края 

от ______________ 2020 № _______ 

 

 

ПОРЯДОК 

создания и ведения аккаунтов администрации города  

Славгорода и ее органов в социальных сетях  

 

 

1. Общие положения 

 

1.1 Настоящий Порядок определяет правила создания и ведения ак-

каунтов администрации города Славгорода и ее органов в социальных сетях. 

1.2. Управление делами администрации города Славгорода обеспе-

чивает: 

1.2.1. Создание и ведение аккаунтов администрации города Славгоро-

да и ее органов в социальных сетях на основании подготовленного графика 

выхода и содержания публикаций (контент-плана); 

1.2.2. Защищенность аккаунтов администрации города Славгорода и ее 

органов в социальных сетях (принятие мер, направленных на обеспечение 

безопасности данных и на защиту аккаунта от несанкционированного досту-

па и др.); 

1.2.3. Взаимодействие с управлениями, комитетами, отделами админи-

страции города Славгорода, органами администрации города Славгорода по 

ведению аккаунтов в социальных сетях, в том числе корректировке и согла-

сованию графика выхода, содержания публикаций (контент-плана) и текстов 

ответов на сообщения пользователей, поступившие в аккаунты. 

1.2.4. Ведет реестр аккаунтов администрации города Славгорода и ее 

органов в социальных сетях и размещает реестр аккаунтов на официальном 

сайте администрации города Славгорода и ее органов; 

1.2.5. Предоставляет информацию о созданных и удаленных аккаунтах 

администрации города Славгорода и ее органах в социальных сетях главе 

города в течение 10 дней с даты их создания либо удаления. 

 

2. Организация наполнения аккаунтов 

 

2.1. В аккаунтах администрации города Славгорода рекомендуется 

размещать не менее двух публикации в неделю о деятельности администра-

ции города Славгорода и другую общественно-значимую информацию. В ак-

каунтах органов администрации города Славгорода рекомендуется публико-

вать не менее одной публикации в неделю. 



 3

2.2. При ведении аккаунтов используются тексты, фотографии, инфо-

графика, карточки, анимация, видео, трансляции прямых эфиров, опросы, 

иные материалы и форматы с учетом специфики каждой социальной сети. 

2.3. Аккаунты должны иметь текстовое описание и дизайнерское 

оформление. При ведении аккаунтов рекомендуется применять, в том числе 

новый инструментарий сайтов в сети «Интернет» (приложения, виджеты, 

динамичные обложки и др.). 

2.4. При написании текстов публикаций необходимо использовать 

стиль, характерный для общения в социальных сетях (письменная разговор-

ная речь). Не рекомендуется публиковать информацию в формате пресс-

релизов, использовать канцеляризмы. 

2.5. Управление делами Администрации города Славгорода модели-

рует комментарии и сообщения пользователей в рамках соответствующих 

аккаунтов. Удалению подлежат комментарии и сообщения пользователей, 

нарушающие действующее законодательство. Также подлежат удалению 

комментарии, содержащие спам рассылки, оскорбления и нецензурные вы-

ражения. При этом пользователям, допустившим такие комментарии и со-

общения, могут быть ограничены коммуникативные возможности, предо-

ставляемые социальными сетями, в рамках аккаунтов администрации города 

Славгорода и ее органов в социальных сетях в порядке, определенном пра-

вилами использования соответствующей социальной сети. 


